
Wijziging van de Budgetregeling gemeente Noordoostpolder en het 

Organisatiestatuut bestuursdienst gemeente 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordoostpolder: 

  

Overwegende dat op 1 januari 2020 de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Stb. 2017, 123) 

in werking is getreden; 

  

Gelet op: 

artikel 212 van de Gemeentewet 

de Financiële beheersverordening gemeente Noordoostpolder 

de Mandaatregeling gemeente Noordoostpolder 

het Organisatiestatuut gemeente Noordoostpolder 

de Budgetregeling gemeente Noordoostpolder 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen: 

  

de volgende WIJZIGING van de Budgetregeling gemeente Noordoostpolder en 

het Organisatiestatuut bestuursdienst gemeente Noordoostpolder 

Artikel I   
De Budgetregeling gemeente Noordoostpolder wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. De woorden ambtenaar of ambtenaren worden vervangen door de woorden: werknemer of 

werknemers. 

B. Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt: 

  

nieuw Bestaand 

De gemeentelijke begrotingscyclus (planning 

en controlcyclus) omvat de volgende stukken: 

De gemeentelijke begrotingscyclus (planning en 

controlcyclus) omvat de volgende stukken: 

a. het collegeprogramma; a. het collegeprogramma; 

b. b. de perspectiefnota; de perspectiefnota; 

c. c. meerjarenprogrammabegroting; meerjarenprogrammabegroting; 

d. d. de productenraming; (vervallen); 

e. d. rapportages; Rapportages; 

e. f. de voorjaarsrapportage en de najaarsrap- 

portage; 

de voorjaarsrapportage en de najaarsrap- 

portage; 

g. f. de decemberrapportage; de decemberrapportage; 

g. h. de jaarstukken bestaande uit de jaarreke- 

ning en het jaarverslag; 

de jaarstukken, bestaande uit de jaarreke- 

ning en het jaarverslag. 

i. h. (vervallen). productenrealisatie. 

Artikel II   
Het Organisatiestatuut bestuursdienst gemeente Noordoostpolder wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. De woorden ambtenaar of ambtenaren worden vervangen door de woorden: werknemer of 

werknemers. 

B. Artikel 1, onder e wordt gewijzigd als volgt: 

nieuw Bestaand 

Coördinator: werknemer die voor een deel van 

een cluster verantwoordelijk is voor de functio- 

Coördinator: ambtenaar die voor een deel van 

een cluster verantwoordelijk is voor de functio- 

nele aansturing en voor dat deel van het cluster nele aansturing en voor dat deel van het cluster 
als eerste aanspreekpunt voor een manager als eerste aanspreekpunt voor een leidinggeven- 

Nr. 273611 

GEMEENTEBLAD 16 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2022 nr. 273611 16 juni 2022 1 



de fungeert. Een coördinator heeft geen mana- 

gementverantwoordelijk-heden 

fungeert. Een coördinator heeft geen manage- 

mentverantwoordelijkheden 

C. Artikel 2, lid 1 onder a wordt gewijzigd als volgt: 

nieuw Bestaand 

1. 1. De organisatie kent de navolgende algeme- 

ne hoofdtaken: 

De organisatie kent de navolgende algeme- 

ne hoofdtaken: 

a. a. het leveren van de kortcyclische 

dienstverlening aan de inwoners; 
het leveren van de kortcyclische 

dienstverlening aan de burger; 

D. Artikel 2, lid 2 onder a wordt gewijzigd als volgt: 

nieuw Bestaand 

Belastingen en Financial Planning & Control Belastingen en Financial Planning en Control 

E. Artikel 12, lid 1 en 2 worden gewijzigd als volgt: 

  

1. 1. Het college besluit tot het aangaan en beëin- 

digen van een arbeidsovereenkomst met 

de gemeentesecretaris/ algemeen directeur. 

De gemeentesecretaris/ algemeen direc- 

teur wordt benoemd, geschorst en ontsla- 

gen door het college. 

2. Het college kan de benoeming, schorsing 

en ontslag van de overige ambtenaren 

van de organisatie mandateren aan de 

gemeentesecretaris/algemeen directeur. 

2. Het college kan de gemeentesecretaris/ al- 

gemeen directeur een volmacht geven om 

arbeidsovereenkomsten met overige werk- 

nemers aan te gaan of te beëindigen. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2020. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 15 oktober 2019. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 273611 16 juni 2022 2 


